

Konferencijoje – apie gabių vaikų ugdymą

Audronė PUIŠIENĖ

►Kretingoje, Pranciškonų gimnazijos šv. Antano rūmuose, įvyko respublikinė mokslinė–praktinė konferencija „Gabių ir talentingų vaikų atpažinimas ir motyvavimas sėkmei“.

Konferenciją inicijavo ir surengė Kretingos rajono švietimo skyrius bei Pedagogų švietimo centras kartu su partneriais – Kretingos meno mokykla ir Pranciškonų gimnazija. Per 80 konferencijos dalyvių išklaušė pranešimus, kuriuos parengė pranešėjai iš Vilniaus, Kauno, Klaipėdos miestų bei rajonų, Šiaulių, Plungės, Kuršėnų, Jonavos, Pasvalio, Skuodo, Utenos, Pakruojo, Plungės, Palangos, Šilalės, Kintų ir Kretingos. Vyko darbas sekcijose, kuriose buvo kalbėta temomis „Ugdymo turinio, aplinkos pritaikymas gabių ir talentingų vaikų poreikiams“, „Gabių vaikų ugdymas neformaliajame ugdyme“, „Kūrybinis vaidmeninis žaidimas – vaikų gyvenimo būdas“. Pedagogai, pasitelkę įprastus bei stendinius pranešimus, dalinosi darbo patirtimi, kaip taikyti aktyvaus mokymo metodus, kaip reikėtų pasirengti darbui su gabiais vaikais, kaip gabius vaikus galima ugdyti taikant netradicinius metodus, kokios yra vaikų kūrybiškumo ugdymo galimybės, vaikų saviraiškos skatinimo svarba ir pan.

„Pasidžiaugėme ne tik plačia

konferencijos dalyvių geografija, jų indėliu į konferenciją, bet ir tuo, jog mums pavyko išleisti konferencijos straipsnių, pranešimų ir metodinių darbų parodos leidinį“, – teigė konferencijos moderatorės Kretingos pedagogų švietimo centro direktorė Adelė Mazeliauskienė ir metodininkė Palmira Jurgilienė.

Konferencijos dalyviai su dideliu susidomėjimu išklaušė Švietimo ir mokslo ministerijos Pagrindinio ir vidurinio ugdymo skyriaus vyriausiosios specialistės Marytės Skauskienės pranešimo „Gabių vaikų ugdymo situacija Lietuvoje“, Vilniaus universiteto Filosofijos fakulteto Bendrosios psichologijos katedros docentės Gražinos Gintilienės pranešimo „Gabių vaikų atpažinimo sistema: už ir prieš“, Gabių vaikų ugdymo centro psichologės Inos Undaravičienės pasisakymo „Kūrybiškumo ugdymo meto-



► Respublikinė mokslinė–praktinė konferencija, skirta aptarti gabių vaikų ugdymo aktualijoms, sulaukė per 80 dalyvių iš visos Lietuvos.
Dariaus Šypalio nuotr.

dai ir jų taikymo galimybės“ bei jos kolegės Vaivos Juknevičienės darbo „Gabus vaikas: koks jis?“.

„Kiekvienas pasisakymų buvo svarbus tuo, jog visus konferenci-

jos dalyvius siejo vienas rūpestis ir šių dienų aktualija: kaip atpažinti, suprasti ir ugdyti gabius bei talentingus vaikus“, – konferencijos tikslą nusakė A.Mazeliauskienė.